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 W odpowiedzi na  Pani  wniosek złożony w trybie art. 13 pkt 11 ustawy  z dnia 

7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. 2016. 561) 

w sprawie udzielenia wyjaśnienia na  sprawy zawarte w pytaniach określonych w pkt D 

złożonego wniosku - Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze informuje, iż zgodnie 

z ww. artykułem ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, do zadań izby należy 

udzielanie wyjaśnień na wystąpienia podmiotów wymienionych w  art. 1 ust. 2  ww. ustawy 

w zakresie spraw dotyczących stosowania przepisów o finansach publicznych. Katalog 

podmiotów uprawnionych do występowania o udzielenie wyjaśnień w zakresie spraw 

dotyczących stosowania przepisów o finansach publicznych, ma charakter zamknięty 

i obejmuje zgodnie z ww. art. 1 ust. 2  ww. ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych:  

1) jednostki samorządu terytorialnego; 

1a) związki metropolitalne; 

 2) związki międzygminne; 

 3) stowarzyszenia gmin oraz stowarzyszenia gmin i powiatów; 

 4) związki powiatów; 

 4a) związki powiatowo- gminne; 

 5) stowarzyszenia powiatów; 

 6) samorządowe jednostki organizacyjne, w tym samorządowe osoby prawne; 

 7) inne podmioty, w zakresie wykorzystywania przez nie dotacji przyznawanych z budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego; 

            W związku z powyższym pisemny wniosek wskazanych podmiotów powinien 

spełniać  m.in. następujące warunki:  

 wniosek  nie  może  dotyczyć prośby o wskazanie sposobu rozwiązania konkretnej 

i indywidualnej sprawy; 
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 wnioskujący wskazuje konkretny przepis lub przepisy z zakresu finansów 

publicznych, których stosowanie rodzi wątpliwości i ma być przedmiotem wyjaśnień 

Izby. 

 

            Przesłany przez Panią wniosek de facto dotyczy po pierwsze,  wskazania  sposobu 

rozwiązania  konkretnych, indywidualnych  spraw z zakresu systemu oświaty, a po drugie 

zakres przedmiotowo- merytoryczny  przedstawionych zagadnień we wniosku   nie dotyczy 

stosowania przepisów o finansach publicznych, lecz związany jest z praktycznym 

wykonywaniem zadań z zakresu oświaty przez merytorycznych pracowników Urzędu Gminy 

i  pracowników jednostek organizacyjnych.  

  Z uwagi na powyższe, prosimy o uwzględnianie ww. przesłanek w  perspektywie  

zastosowania przepisu art. 13 pkt 11 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych  

  ( t.j. Dz.U. 2016. 561.).      

 

   Jednocześnie Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze w świetle 

przedstawionych przez Panią we wniosku  argumentów i sposobów rozwiązania 

przedstawionych spraw  informuje, iż zgadza się z  Pani stanowiskiem  ujętym w pkt 1 oraz 3    

pozycja E wniosku. 

Sprawa dotycząca  zagadnienia korekty wysokości dotacji udzielonych od miesiąca 

stycznia po dokonanej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w miesiącu październiku, nie 

znajduje uregulowania prawnego w ustawie o systemie oświaty. Ustawodawca wskazuje 

natomiast w art. 78c ust. 6 tej ustawy , iż zaktualizowana podstawowa kwota dotacji, o której 

mowa w art. 78b ust. 1-9 i art. 79a ust. 1, obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca roku 

budżetowego następującego po miesiącu, w którym dokonano aktualizacji podstawowej 

kwoty dotacji.  

 Natomiast tryb rozliczania dotacji udzielanych  dla niepublicznych szkół, przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Lubiszyn został 

określony  na  podstawie  Uchwały Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29 grudnia 2016r. Nr 

XXIII/159/2016  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji  dla niepublicznych szkół, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy 

Lubiszyn w rozdziale 4 tej uchwały. 

   Zagadnienia ujęte w pytaniach nr 2 i 4 poz. D  przedmiotowego wniosku zdaniem Izby 

wykraczają poza zakres kompetencji i uprawnień wynikający z  ww. przepisu art. 13 pkt 11 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Proponujemy w tych sprawach  zwrócić się z 

pytaniami do Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie.         

  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze informuje, że prezentowane 

w udzielonej odpowiedzi  stanowisko nie jest dla Gminy prawnie wiążące, lecz stanowi 

jedynie prezentację poglądu Izby. Niniejsza odpowiedź nie stanowi również wykładni 

obowiązujących przepisów  prawa w zakresie opisanym powyżej.   

 

 

 


